4

[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                  г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об изменении границ, режима особой охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае»

В соответствии с Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об изменении границ, режима особой охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае» следующие изменения:

1) наименование после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

2) часть 1 после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

3) в приложении:

а) наименование после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

б) в разделе 1:

пункт 2 части 1.1 после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 1.2 после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

в) в разделе 3:

наименование после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Инициатор изменения границ, режима особой охраны, категории, продления срока функционирования, ликвидации (снятия статуса) ООПТ регионального значения подает в уполномоченный орган на имя председателя Межведомственной рабочей группы заявление об изменении границ, режима особой охраны, категории ООПТ регионального значения, о продлении срока функционирования или ликвидации (снятия статуса) ООПТ регионального значения (далее в настоящем разделе - заявление); заявление подается лично или через представителя по доверенности, а также по почте.»;

часть 3.2 после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

в части 3.4:

абзац первый после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»,

абзац второй подпункта «а» пункта 1 после слов «ООПТ регионального значения» дополнить словами «базирующиеся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использовании в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, в том числе на основе анализа сравнения данных, представленных в материалах о создании ООПТ регионального значения и (или) иных источниках, содержащих достоверные сведения об ООПТ регионального значения;»;

абзац второй подпункта «а» пункта 2 после слов «ООПТ регионального значения» дополнить словами «базирующиеся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использовании в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, в том числе на основе анализа сравнения данных, представленных в материалах о создании ООПТ регионального значения и (или) иных источниках, содержащих достоверные сведения об ООПТ регионального значения;»;

абзац пятый подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«редакцию предлагаемых изменений действующего правового режима особой охраны ООПТ регионального значения, базирующихся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использования в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, с учетом особой научной, экологической, эстетической, рекреационной и историко-культурной ценности охраняемых природных комплексов и (или) объектов;»;

абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слов «ООПТ регионального значения» дополнить словами «базирующиеся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использовании в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, в том числе на основе анализа сравнения данных, представленных в материалах о создании ООПТ регионального значения и (или) иных источниках, содержащих достоверные сведения об ООПТ регионального значения;»;

абзац второй подпункта «а» пункта 4 после слов «ООПТ регионального значения» дополнить словами «базирующиеся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использовании в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, в том числе на основе анализа сравнения данных, представленных в материалах о создании ООПТ регионального значения и (или) иных источниках, содержащих достоверные сведения об ООПТ регионального значения;»;
дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) в случае изменения категории ООПТ регионального значения:
а) материалов, обосновывающих необходимость изменения категории ООПТ регионального значения, включающих в себя следующие сведения:
мотивированные предложения по изменению категории ООПТ регионального значения, базирующиеся на данных анализа природной и социально-экономической оценки фактического состояния природных комплексов и (или) объектов ООПТ регионального значения и их использовании в соответствии с положением об ООПТ регионального значения, в том числе на основе анализа сравнения данных, представленных в материалах о создании ООПТ регионального значения и (или) иных источниках, содержащих достоверные сведения об ООПТ регионального значения;
краткую природную и социально-экономическую характеристику ООПТ регионального значения (в виде текстовых описаний, таблиц, схем, карт, рисунков, графиков, диаграмм), включающую в себя сведения, предусмотренные подпунктом «б» пункта 2 части 2.4 настоящего Порядка;
редакцию проекта положения об ООПТ регионального значения;
б) положительного заключения государственной экологической экспертизы регионального уровня в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе».»;

часть 3.5. после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 3.6. после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 3.7. после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 3.8. после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

г) в разделе 4:

наименование после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

часть 4.1. после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

в части 4.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.2. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня получения описания местоположения границ ООПТ регионального значения разрабатывает в установленном порядке проект постановления Правительства Камчатского края о создании ООПТ регионального значения с пояснительной запиской к нему в формате электронного документа и направляет его с использованием ГИС ЕСЭД вместе с соответствующим решением Межведомственной рабочей группы на согласование с:»;

в пункте 3 слово «.» заменить на слово «;»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) Законодательным Собранием Камчатского края (при наличии согласований, указанных в пунктах 1-3 части 4.2 настоящего раздела).».

в части 4.3:

абзац первый после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории»;

в пункте 2 слово «.» заменить на слово «;»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«4) в случаях изменения границ, продления срока функционирования, изменения категории, ликвидации (снятии статуса) ООПТ регионального значения - Законодательным Собранием Камчатского края.»;

часть 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня получения согласований, предусмотренных частями 4.2 и 4.3 настоящего раздела, направляет в установленном порядке соответствующий проект постановления Правительства Камчатского края с пояснительной запиской и приложениями к нему в формате электронного документа с использованием ГИС ЕСЭД в Правительство Камчатского края для принятия.

часть 4.5 признать утратившей силу;

часть 4.6 признать утратившей силу;

часть 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Соответствующее постановление Правительства Камчатского края подписывается Председателем Правительства Камчатского края и издается Правительством Камчатского края в соответствии с Регламентом Правительства Камчатского края.».

часть 4.8. после слов «срок функционирования ООПТ регионального значения считается продленным,» дополнить словами «категория ООПТ регионального значения измененной,»;

часть 4.9. изложить в следующей редакции:
«4.9. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия Межведомственной рабочей группой решения, содержащего рекомендацию о нецелесообразности создания, изменения границ, режима особой охраны, категории ООПТ регионального значения, продления срока функционирования или ликвидации (снятия статуса) ООПТ регионального значения, разрабатывает и направляет в адрес Инициатора письменное уведомление об отказе в создании, изменении границ, режима особой охраны, категории ООПТ регионального значения, продлении срока функционирования или ликвидации (снятии статуса) ООПТ регионального значения.».

части 4.10 после слов «режима особой охраны» дополнить словом «, категории».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg